РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 30 апреля 2020 года, протокол № 4

Заслушав и обсудив доклад ответственного секретаря приемной комиссии, к.т.н. П.П. Шумакова «Об утверждении новой редакции Правил приема в СПбГУТ в связи с особенностями приема, обусловленными мероприятиями, направленными на предотвращение распространение СOVID-19 на территории Российской Федерации»,

Учёный совет решил:

1. Одобрить внесенные поправки в Правила приема граждан на обучение по программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры в СПбГУТ на 2020/21 учебный год с учетом особенностей, обусловленных мероприятиями, направленными на предотвращение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории РФ.

2. Внести поправки в Правила приема граждан на обучение по программам аспирантуры в СПбГУТ на 2020/21 учебный год с учетом особенностей, обусловленных мероприятиями, направленными на предотвращение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории РФ.

Ответственные – проректор по научной работе, начальник управления организации научной работы и подготовки научных кадров, ответственный секретарь ПК.
Срок: май 2020 г.

3. Разработать локальные акты университета, частные инструкции структурных подразделений по применению дистанционных технологий взаимодействия с поступающими в университет.

Ответственные - первый проректор – проректор по учебной работе, проректор по цифровой трансформации, проректор по воспитательной работе и связям с общественностью, деканы факультетов, директора институтов, ответственный секретарь ПК.
Срок: до 20.06.2020 г.

4. Ответственным лицам приемной комиссии, деканам факультетов, директорам институтов, руководителям структурных подразделений, задействованных в мероприятиях приема в университет, строго руководствоваться положениями одобренной редакции Правил приема.

Председатель Ученого совета, проф.				      С.В. Бачевский

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь Ученого совета				    	         Д.В. Окунева